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RE~U ■ LIKA E IHQe,tRISf 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

Nr. DATE I /2025 

PER MIRA TIMIN E NJE NDRYSHIMI NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 

61, DATE 28.02.2023 PERSA I PERKET ZNJ. JETA COADARI 

Ne zbatim te nenit 113, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, te Ligjit nr. 139/2015, 

"Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligjit nr.45/20 I 9, "Per mbrojtjen civile", Ligjit 

nr.44/2015, uKodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", Akti Nonnativ 

nr.9, date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", miratuar me Ligjin nr. 

97/2019, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 750, date 27.11.2019, "Per shpalljen e gjendjes 

se fatkeqesise natyrore ne qarqet Durres dhe Tirane", te ndryshuar, Vendimit te Keshillit te 

Ministrave nr. 904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive priori tare, mases 

se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e 

perfituese nga disa programe te procesit te rindertimit" i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te 

Ministrave nr. 5, date 06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave per perfitimet 

nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i ndryshuar, Vendimit te Keshillit 

Bashkiak nr. 53, date 25.06.2020 "Per miratimin e vertetimit te leshuar nga kryetari i fshatit dhe 

administratori i Njesise Administrative si pjese e dokumentacionit te dosjes se aplikuesit per te 

perfituar nga Programet e Rindertimit", Vendimit le Keshillit Bashkiak nr. 61, date 28.02.2023 

"Per miratimin e listes se perfituesve nga programi i procesit te rindertimit ne Njesine 

Administrative Sukth, objektet e te cileve jane demtuar nga fatkeqesia natyrore e lennetit te dates 

26 nentor 2019", Urdherit nr. 135, date 0 1.03.2021 te kryetares se Bashkise Durres '·Per ngritjen 

e Komisionit te Shqyrtimit te Ankesave le aplikanteve jofitues qe nuk jane perzgjedhur nga 

programet e procesit te rindertimit me nivel demi DS4-DS5", i ndryshuar si dhe sipas relacionit 

te hartuar nga ky komision, kryetari i Bashkise i propozon Keshillil Bashkiak Durres te shqyrtoje 

dhe miratoje ne perputhje me aktet ligjore ne fuqi dhe 
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TE VENDOSE: 

I. Miratimin e nje ndryshimi ne Vendimin e Keshillit Bashkiak nr. 61, date 28.02.2023 

persa i perket klasifikimit si perfitues te znj. Jeta <;oadari ne masen e struktures se njesise 

se banimit nga l + I ne 2+ l, sipas relacionit hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit te 

Ankesave DS4-DS5, Bashkia Durres. 

2. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi, Komisioni i Posa<;em per V1eresimin dhe 

Perzgjedhjen e Perfituesve nga Programet e Procesit te Rindertimit dhe Zyra e Posa~me e 

Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se 

Sherbimeve Publike, Bashkia Durres. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6,_ te .ne~i_t 55, te ligji_t nr: I 3?~2015, ··~ er __ 

veteqeverisjen vendore", i ndryshuar dhe pas konfinn1m1t hgJor nga Inst1tuc1om I Prefekllt te 

Qarkut Durres. 

ZEVENDES 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

KRYETAR 

Renis Mullaj 
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REPUBLIKA E SHQIP@RISE 

DASHKIA DURRES 

KOMISIONI I SIIQYRTIMIT TE ANKESA VE 0S4-0S5 

RELACION 

PER MIRA TIMIN E NJE NDRYSHIMI NE VEND IM IN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 

61, DATE 28.02.2023 PERSA I PERKET ZNJ. JETA (;OADARI 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, Aktit Normativ 

nr. 9, date 16.12 .. 2019, "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", Ligjit nr. 22, date 

03.05.2018 "Per strehimin social", VKM-se nr. 904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e 

rregullave te kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave 

per vleresimin dhe perzgjedhjert e perfituesve nga disa programe te procesit te rindertimit", VKM

se nr. 5, date 06.0 l .2020 "Per percaktimin e rregullave dhe procedurave per perfitimet nga 

programi i granteve te rindertimit .dhe projektet model", i ndryshuar, VKM-se nr. 329, date 

16.05.2021 "Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin 

e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria 

njerezore", VKM-se nr. 750, date 27.11.2019 "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise natyrore ne 

qarqet Durres dhe Tirane", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 53, date 25.06.2020 "Per miratimin 

e vertetimit te leshuar nga kryetari i fshatit dhe administratori i Njesise Administrative si pjese e 

dokumentacionit te dosjes se aplikuesit per te perfituar nga Programet e Rindertimit" si dhe 

Urdherit nr. 135, date Ol.03.2021 te kryetares se Bashkise Durres "Per ngritjen e Komisionit te 

Shqyrtimit te Ankesave te aplikanteve jofitues qe nuk jane perzgjedhur nga programet e procesit 

te rindertimit me nivel demi DS4-DS5" i ndryshuar, Komisioni i Shqyrtimit te Ankesave 0S4 -

0S5 mori ne shqyrtim ankesen e znj. Jeta Muharr_em <;oadari banues ne Njesine Administrative 

S ukth, Durres. 

Znj. Jeta <;oadari me nr. ID G25911003J eshte shpallur perfituese e njesise se banimit me 

strukture 1 +I me Vendimin e Keshillit Bashkiak nr. 61, date 28.02.2023. 

Subjekti i eshte drejtuar Institucionit te Bashkise Durres nepermjet ankeses se percjelle nga Njesia 

Administrative Suktli, protokolluar me nr. 10490 prot., date 13.09.2024 duke kerkuar te trajtohet 

nga procesi i rindertimit me si~rfaqe shtese me pretendimin se ne kete banese kane jetuar 4 

persona. 
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Ne shqyrtimin e ankeses Komisioni i Shqyrtimil le Ankesave DS4-DS5 veren se aplikimi eshte 

bere nga znj. Jeta <;:oadari sipas kerkeses me nr. 19 prol., date 05.02.2020, e cila eshte regjistruar 

me nr. 5389 ne regjistrin eleklronik le te dhenave. Ne dosjen e aplikantit te derguar nga Zyra e 

Posa9me e Rindertimil, Rikonslruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike me nr. I 0490/2 prot., date 

04.10.2024 me kerkese te Komisionit te Shqyrtimit te Ankesave OS4-OS5, ndodhen keto 

dokumenta: 

Fotokopje e kartes se Identitetit te znj. Jeta Coadari. 

Certifikate familjare me perberje l person (Jeta <;:oadari), leshuar me date 05.07.2022. 

Akt Konstatim. 

Akt-Ekspertize e thelluar. 

Kontrate shit-blerje. 

Vertetim nga Njesia Administrative Sukth qe verteton se znj. Jeta Coadari ka patur nje banese ne 

daten 26.11.2019 ne pallatin e shembur ne menyre te programuar me Vendim te Keshillit 

Bashkiak te Bashkise Durres, leshuar me date 26.01.2022. 

Vertetim per Fakte dhe te Dhena nga Njesia Administrative Sukth qe verteton se familja e znj. 

Jeta <;:oadari eshte banore e kesaj Njesie Administrative dhe me vendbanim deri me 26.11.2019 

<lite kur ka ndodhur fatkeqesia natyrore, leshuar me date 26.01.2022. 

Fotokopje e librezes se CEZ shpemdarje me nr. Kontrate C-057721. 

Fotokopje e librezes se UKD me nr. Kontrate 7002263. 

Ne vijim me ane te ankeses se percjelle prane Komisionit te Shqyrtimit te Ankesave OS4-OS5 

nga Njesia Administrative Sukth jane derguar: 

Vertetim per Fakte dhe te Dhena nga Njesia Administrative Sukth qe verteton se familja e znj. 

Jeta <;oadari me perberje familjare 4 anetare (Jeta <;oadari, Xhemil Brihmani, Xhesika <;:oadari 

dhe Gabriel Brihmani) eshte banore e kesaj Njesie Administrative dhe me vendbanim deri me 

26.11.2019 <lite kur ka ndodhur fatkeqesia natyrore. 

Certifikate familjare me perberje 3 persona (Xhemil Brihmani, Xhesika <;oadari dhe Gabriel 

Brihmani), leshuar me date 02.09.2024. 

Fotokopje e kartes se Identitetit te znj. Xhesika <;oadari. 

Certifikate familjare me perberje 1 person (Jeta <;oadari), leshuar me date 02.09.2024. 

Komisioni i Shqyrtimit te Ankesave OS4-OS5 ne trajtimin e ankeses veren se strukturat e ngritura 

ne kuader te Rindertimit pra Zyra e Posa9me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 

Ekonomike si dhe Komisioni i Posa9em per Vleresimin dhe Perzgjedhjen e Perfituesve nga 

Programet e Procesit te Rindertimit ne trajtimin e rastit ne fjale kane arsyetuar duke u bazuar ne 

Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave te 

kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin 

dhe perzgjedhjen e perfituesve nga disa programe te procesit te rindertimit" dhe duke evidentuar 

faktin (nga strukturat perkatese) te perbe1jes familjare (l person) kane klasifikuar znj. Jeta 

<;oadari perfituese te njesise sc banimit me strukture I+ I, evidentuar kjo me Vendimin e Keshillit 
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sashkiak Durres nr. 61, date 28.02.2023. Por reforuar Vertetimit te Faktit nga Njesia 

Administrative Sukth, derguar me kerkesen nr. I 0490 prot., date 13.09.2024 me nr. 317/2 prot., 

date 28.06.2024 qe verteton se familja e znj. Jeta <;oadari me perberje familjare 4 persona (Jeta 

<;oadari, Xhernil Brihmani, Xhesika Brihmani, Gabriel Brihmani) jane banore te kesaj Njesie 

Administrative dhe me vendbanim deri me 26.11.2019 dite kur ka ndodhur fatkeqesia natyrore, 

ky Komision konstaton se ne kete banese kane jetuar 4 persona pavaresisht faktit se ndodhen te 

ndare ne certifikate fan1iljare. 

Ne kete rast Komisioni i Shqyrtimit te Ankesave DS4-DS5 duke iu referuar dokumentacionit te 

paraqitur konstaton se kjo do te ishte ne kundershtim jo vetem me VKM-ne nr. 30 I date 

15.04.2020 "Per normat e strehimit" por edhe me nenet 6 dhe 8 te Aktit Normativ sipas se cileve: 

Permiresimi i kushteve le jeleses dhe shendelil. Rimekembja nga gjendja e fatkeqesise natyrore ka 

si qellim, per aq sa eshte e mundur, garantimin e kthimit ne kushte optimale Jetese dhe 

funksionimi le komuniteleve le prekura nga fatkeqesite natyrore, si dhe forcimin e aftesise se 

ketyre komuniteleve per 1 'i bere balle gjendjeve te fatkeqesive natyrore ne te ardhmen. Autoritetet 

publike dhe subjektel private pergjate procesit te rindertimit Jane ti! detyruara te garantojne 

perdorimin e kushteve dhe teknilwve qi! parandalojne rreziqet e fatkeqesive natyrore ne te 

ardhmen ni! perputhje me konceptin "rindi!rto me mire". 

"Strehimi i pershtatshem per nje individ ose familje konsiderohet strehimi qe garanton privatesi, 

nje jetese te sigurt, te qete dhe me dinjitet. Strehimi eshte i pershtatshem nese ploteson kushtet e 

meposhtme: a) Hapesira ti! mjaftueshme banimi sipas normave ti! strehimit dhe standardeve te 

ndertimit, sipas percaktimit ti! legjislacionit ne fuqi; b) Sherbimet baze, Brenda mjedisit te 

banimit; c) Qendrueshmeri dhe siguri nga rreziqe qi! burojne nga veprimet ose mosveprimet 

njerezore, faktoret natyrore e klimaterike. " 

Sa me siper Komisioni i Shqyrtimit te Ankesave OS4 - OS5 referuar dokumentacionit qe 

disponon, akteve Iigjore te sipercituara, legjislacionit ne fuqi si dhe Vertetimit te Faktit te leshuar 

nga Njesia Administrative Sukth, propozon qe praktika t'i kalohet Keshillit Bashkiak Durres per 

shqyrtimin e propozimit te ketij Komisioni lidhur me ndryshimin e Vendimit te Keshillit 

Bashkiak nr. 6 I, date 28.02.2023 per perfshirjen e znj. Jeta <;oadari ne listen e perfituesve ne 

masen e struktures se njesise se banimit nga I+ I ne 2+ I. 

Sa me siper sqarojme se kunder ketij vendimi mund te ankimohet ne Gjykate sipas Iegjislacionit 

ne fuqi. 

KOMISIONI f SHQYRTlMIT TE ANKESAVE DS4-DS5 
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